
Montemonaco lì 31-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  101   Del  31-12-20

Registro Generale 428

Oggetto: DETERMINA  DI IMPEGNO PER FORMAZIONE PRESENZE PER=
SONALE - CHIUSURA CARTELLINI

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con decreto del Sindaco n. 7/2020, è stata attribuita al sottoscritto la-

responsabilità del servizio Amministrativo;
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 10.07.2020, esecutiva, è stato-

approvato il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo
2020/2022;
con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 10.07.2020, esecutiva, è stato-

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
l’impiegata che si ocupava delle presenze del personale si è dimessa a far data al-

01.09.2020 e pertanto in questo Ente non sono più state lavorate le presenze
del personale;

CONSIDERATO che questo Comune ha in licenza d’uso i software della-

Ditta Halley informatica di Matelica per la procedura degli stipendi e che, in
seguito al cambio di referente nella procedura, è necessario procedere a n.2 ore
di formazione in teleassistenza;

VISTA l’allegata offerta presentata dalla ditta HALLEY INFORMATICA SRL,
prima verbalmente in data odierna e successivamente per forma scritta che propone
il servizio al prezzo di € 140,00 + iva 22%;

 PRECISATO CHE:
ai sensi dell’art. 1 - c. 502-503 - L. 28/12/2015 n°208 (Legge di Stabilità 2016),-
dal 01/01/2016    [...] Le amministrazioni statali centrali e periferiche […] per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 € e al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’art. 328. - c. 1 del regolamento di cui al D.P.R. 05/10/2010
n. 207 [...]; - ai sensi dell’art. 37 - c. 1 - D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture):

Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione,anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000,00 € [...];

RILEVATO che il servizio da acquisire, per tipologia ed importo rientri nella
tipologia di cui all’art. 36 c.2 del D. Lgs.50/2016;

DATO ATTO che al di sotto dei 1.000,00 (mille euro) non sussiste l'obbligo di
servirsi del MEPA;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’acquisizione diretta del
servizio di cui trattasi a norma dell’art. 36 c.2del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO il prezzo offerto congruo;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



RITENUTO pertanto di provvedere alla scelta del contraente mediante
affidamento diretto alla ditta HALLEY INFORMATICA Srl con sede in Via
Circonvallazione 121 - 62024 Matelica (MC) che attualmente gestisce tutti i servizi
applicativi del Comune;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: ZC9300DD5A;

         VISTO il DURC regolare acquisito agli atti ;

Atteso che con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del servizio, viene assorbita anche l’espressione di regolarità tecnica e
amministrativa ai sensi dell’art 147 bis, comma 1 bis, del D.Lgs. 267/2000  nonché il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e il principio contabile applicato All. 4/2;

        CONSIDERATO che non esistono conflitti di interesse anche potenziali;

         DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente richiamati:

DI IMPEGNARE la somma pari ad € 170,80 IVA 22% inclusa al nuovo Cod. bil.1.
01.08-1.03.02.19.000 ex cap 119; “Spese per l’informatica" del bilancio 2020;

DI DARE ATTO che per il presente contratto il CIG2.
è seguente:
ZC9300DD5A;3.
DI DARE ATTO che la presente procedura non è soggetta a comunicazione4.
all’Autorità Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad €. 40.000,00;

DI DARE ATTO che non sussistono, conflitti di interesse anche potenziali;5.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI CONSIDERARE che il presente atto diviene esecutivo dalla data di6.

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente provvedimento;

 DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio7.

e nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma

1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50 del

18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DI RENDERE noto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto.8.

Il Responsabile del Servizio
Ercoli Pasquale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

31-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 108 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-03-2021.

Montemonaco, lì 08-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


